6 Seguimos *gubernatori* con Nock.

	<p>Pero unidas son una o más bien dos. De donde, todas son hechas y son hechas a partir de algo, esto es, de la materia, por la cual son hechas, y por la voluntad de aquel, cuyo movimiento produce lo diferente.”</p>
--	---

## 20

<p>Haec iterum ratio quae est, o Trismegiste? Talis, o Asclepi. deus etenim vel pater vel dominus omnium vel quocumque alio nomine ab hominibus sanctius religiosiusque nuncupatur, quod inter nos intellectus nostri causa debet esse sacratum – tanti etenim numinis contemplatione nullo ex his nominibus eum definite nuncupabimus. si enim vox hoc est: ex aere spiritu percusso sonus declarans omnem hominis voluntatem vel sensum, quem forte ex sensibus mente perceperit, cuius nominis tota substantia paucis composita syllabis definita atque circumscripta est, ut esset in homine necessarium vocis auriumque commercium, simul etiam et sensus et spiritus et aeris et omnium in his aut per haec aut de his nomen est totum dei. non enim spero totius maiestatis effectorem omniumque rerum patrem vel dominum uno posse quamvis e multis composito nuncupari nomine: hunc vero innomine&lt;m&gt; vel potius omninomine&lt;m&gt; esse, siquidem is sit unus et omnia, ut sit necesse aut omnia eius nomine aut ipsum omnium nominibus nuncupari. hic ergo solus ut omnia, utraque sexus fecunditate plenissimus, semper voluntatis</p>	<p>“Una vez más, Trismegisto, ¿qué es esta explicación?” “Esta misma, Asclepio: el dios es llamado por los hombres padre, señor de todo o por cualquier otro nombre más santo y más religioso, nombre que a causa de nuestro intelecto debe ser sagrado entre nosotros. En efecto, en la contemplación de tan grande numen con ninguno de estos nombres lo nombraremos de un modo preciso. Considerando pues que una voz es esto: un sonido a partir del aire al ser golpeado el hálito, que muestra toda la voluntad o el intelecto del hombre, que quizá lo había percibido con la mente a partir de los sentidos. La sustancia entera de este nombre está compuesta de unas pocas sílabas, definida y circumscripta, a fin de que exista en el hombre el comercio necesario entre la voz y el oído. Asimismo, el nombre entero del dios es al mismo tiempo el de intelecto, hálito, aire y todo lo que es en ellos, por ellos o a partir de ellos. En efecto, no espero que el productor de toda majestad, y padre y señor de todas las cosas, pueda ser nombrado con un único nombre aunque sea compuesto a partir de muchos; en cambio espero</p>
--	--

praegnans suae, parit semper quicquid  
vulerit procreare. voluntas eius est  
bonitas omnis. haec eadem bonitas  
omnium rerum est ex divinitate eius  
nata natura, uti sint omnia, sicuti sunt  
et fuerunt, et futuris omnibus dehinc  
naturam ex se nascendi sufficia<n>t.  
haec ergo ratio, o Asclepi, tibi sit reddita,  
quare et quomodo fiat omnia.

que sea innominado o mejor omninomi-  
nado, puesto que aquel es uno y todo,  
de modo que es necesario que todas las  
cosas sean nombradas con su nombre o  
él mismo sea nombrado con los nombres  
de todas las cosas. Así pues, este único,  
en cuanto todo es plenísimo de la fecun-  
didad de ambos sexos, siempre preñado  
de su propia voluntad, siempre pare  
todo lo que desee procrear. Su voluntad  
es toda bondad. Esta misma bondad de  
todas las cosas es naturaleza nacida de  
su divinidad, de manera que todo sea tal  
como es y ha sido, y en lo sucesivo provea  
a todo lo futuro, la naturaleza de nacer a  
partir de sí. Esta es, por tanto, Asclepio,  
la explicación que te ha sido transmitida,  
acerca del por qué y del modo en que  
todo es hecho."

## 21

Utriusque sexus ergo deum dicis, o  
Trismegiste? Non deum solum, Asclepi, sed  
omnia animalia et inanimalia. impossibile est  
enima aliquid eorum quae sunt infecundum  
esse. fedunditate enim dempta ex omnibus  
quae sunt, impossibile erit semper esse  
quae sunt. ego enim et naturam et sensum  
et mundum dico in se continere [naturam]  
et nata omnia conservare. procreatione  
enim uterque plenus est sexus et eius  
utriusque conexio aut, quod est verius,  
unitas incomprehensibilis est, quem sive  
Cupidinem sive Venerem sive utrumque  
recte poteris nuncupare.

¿Por lo tanto dices que el dios es de uno  
y otro sexo, Trismegisto? No sólo el dios,  
Asclepio, sino todo lo viviente y lo no  
viviente. Es imposible pues que algo de  
lo que existe sea infecundo. Ciertamente  
si la fecundidad es sustraída de las cosas  
que existen, será imposible que sean  
siempre lo que son. Yo digo entonces  
que también tanto la naturaleza, como  
el hálito y el mundo contienen en sí y  
conservan todo lo nacido. Pues uno y  
otro sexo son plenos para la procreación,  
o lo que es más verdadero, la conexión  
de uno y otro constituye una unidad

hoc ergo omni vero verius manifestiusque mente percipito, quod ex [omni] illo totius naturae deo hoc sit cunctis in aeternum procreandi inventum tributumque mysterium, cui summa caritas, laetitia, hilaritas, cupiditas amorque divinus innatus est. et dicendum foret quanta sit eius mysterii vis atque necessitas, nisi ex sui contemplatione unicuique ex intimo sensu nota esse potuisset. si enim illud extremum temporis, quo ex crebro attritu pervenimus, ut utraque in utramque fundat natura progeniem, animadvertas ut altera avide alterius <venerem> rapiat ineriusque recondat, denique eo tempore ex commixtione communi et virtutem feminae marum adipiscuntur et mares femineo torpore lassescunt. effectus itaque huius tam blandi necessariique mysterii in occulto perpetratur, ne vulgo irridentibus imperitis utriusque naturae divinitas ex commixtione sexus cogatur erubescere, multo magis etiam si visibus irreligiosorum hominum subiciantur.

incomprensible, a la que correctamente podrás llamar Cupido, Venus o ambos. Por lo tanto queda entendido con la mente todo esto como verdadero de manera verdadera y manifiesta: el hecho de que a partir de este dios de toda la naturaleza esto haya sido encontrado y concedido a todas las cosas para el eterno misterio de la procreación, al cual le es innato la suprema caridad, alegría, hilaridad, deseo y amor divino. Y habría que afirmar cuán grande es la fuerza y la necesidad de ese misterio a menos que pudiera ser conocida por cada quien a partir de la contemplación de sí mismo desde el sentido íntimo. Pues si advirtieras aquella culminación del tiempo a la que llegamos a partir de un frotamiento intenso con vistas a que una naturaleza vierta su progenie en la otra, de modo que esta se la arrebate ávidamente a la otra y la hunda en su interior, entonces por fin en ese tiempo por la mezcla común las hembras obtienen el vigor de los machos y los machos ceden a la lasitud femenina. Y así la realización de este misterio tan atrayente como necesario es perpetuada en lo oculto para que la divinidad de una y otra naturaleza no sea obligada a avergonzarse de la unión de los sexos a causa de las burlescas impericias de parte del vulgo, mucho más todavía si son puestas ante las miradas de los hombres no religiosos.”

Sunt autem non multi aut admodum pauci, ita ut numerari etiam in mundo possint, religiosi. unde contingit in multis remanere malitiam defectu prudentiae scientiaeque rerum omnium quae sunt. ex intellectu enim rationis divinae, qua constituta sunt omnia, contemptus medelaeque nascitur vitiorum mundi totius. perseverante autem imperitia atque inscientia vitia omnia conualescunt vulnerantque animam insanabilibus vitiis, quae infecta isdem atque vitiata quasi venenis tumescit, nisi eorum, quorum animarum disciplina et intellectus summa curatio est. si solis ergo et paucis hoc proderit, dignum est hunc persequi atque expedire tractatum, quare solis hominibus intellegentiam et disciplinam divinitas suam sit impertire dignata. audi itaque. Deus pater et dominus cum post deos homines efficeret ex parte corruptiore mundi et ex divina pari lance componderans, vitia contingit mundi corporibus commixta remanere et alia propter cibos victumque, quem necessario habemus cum omnibus animalibus communem; quibus de rebus necesse est cupiditatum desideria et reliqua mentis vitia animis humanis insidere. diis vero, utpote ex mundissima parte naturae effectis et nullis indigentibus rationis disciplinaeque adminiculis, quamvis immortalitas et unius semper aetatis vigor ipse sit eis prudentia et disciplina, tamen propter unitatem rationis pro disciplina et pro intellectu, ne ab his essent alieni, ordinem necessitatis lege conscriptum aeterna lege constituit, hominem